UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2971/2001/QĐ-UB
	Bến Tre, ngày 26 tháng 6 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
“V/V PHÂN CẤP CHO UỶ BAN NHÂN DÂN CẤP HUYỆN, THỊ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG ”
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Điều 3 Quy định quản lý chất lượng công trình xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 17/2000/QĐ-BXD ngày 02/8/2000 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
- Căn cứ vào năng lực quản lý đầu tư và xây dựng của UBND cấp huyện, thị;
- Xét đề nghị tại các Công văn số 261/CV-SXD ngày 14/12/2000 của Sở Xây dựng, số 574 TCVG/ĐT ngày 30/5/2001 của Sở Tài chánh Vật giá và số 572/CV-SKHĐT của Sở Kế hoạch và Đầu tư ngày 14/6/2001 về việc phân cấp Uỷ ban nhân dân huyện, thị quản lý Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Uỷ ban nhân dân tỉnh phân cấp cho Uỷ ban nhân dân cấp huyện, thị quản lý Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng thuộc nhóm C do Uỷ ban nhân dân cấp huyện, thị; cấp phường, xã quyết định đầu tư và các công trình nhà dân xây dựng tại địa phương.
Uỷ ban nhân dân cấp huyện, thị có trách nhiệm phối hợp Sở Xây dựng và Sở có xây dựng chuyên ngành quản lý Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng; báo cáo định kỳ 6 tháng về Sở Xây dựng vào ngày 5/6 và 5/12 hàng năm.
Điều 2. Nội dung quản lý chất lượng công trình xây dựng thực hiện theo Quyết định số 17/2000/QĐ-BXD ngày 02/8/2000 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện, thị chiếu quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Tấn Khổng